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 درگیری در مرزهای شمال
صبح روز گذشته مواضع ارتش اسرائیل در «رویسات العالم» و «رادار» در مزارع شبعا در لبنان هدف قرار گرفت. حزب االله لبنان اعلام کرد «سه مقر اشغالگران را در 
مزارع شــبعای اشغالی لبنان» هدف قرار داده اســت. به گزارش ایسنا، حزب االله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: «در راستای آزادسازی مناطق باقی مانده تحت اشغال لبنان 
و نیز همبستگی با مقاومت و ملت پیروز، مبارز و صبور فلسطین، سایت های الرادار و زبدین و رویسات العالم را با تعداد زیادی گلوله توپخانه و موشک های بالدار هدف 

قرار دادیم و این حملات به مواضع مورد نظر اصابت کردند».
ارتش اســرائیل هم در بیانیه ای اعلام کرد «ارتش اســرائیل اقدامات لازم جهت آماده ســازی برای این نوع حملات احتمالی را انجام داده است و برای تضمین امنیت 
غیرنظامیان اسرائیلی، در هر منطقه و در هر زمان که لازم باشد، به عملیات خود ادامه خواهد داد». پرتابه هایی که گفته می شود از سمت لبنان به اسرائیل شلیک شده 
اســت، در منطقه «تپه های کفر شــوبا» در مرز لبنان فرود آمدند. از ســوی دیگر نتانیاهو در آستانه دور تازه حملات به نوار غزه که تاکنون حدود ۴۰۰ شهید بر جا گذاشته، 
از ســاکنان غیرنظامی نوار غزه خواســت تا این منطقه را تخلیه کنند. از طرف دیگر، روزنامه وال استریت ژورنال با اشاره به تعداد اسرای اسرائیلی که در نوار غزه هستند، 
نوشــت: «اســرائیل از مصر برای مذاکره جهت آزادی فوری اسرای خود درخواست کمک کرد». رسانه ها اعلام کردند ارزیابی های غیر رسمی حاکی از این است که حدود 

۷۵۰ اسرائیلی هنوز مفقود هستند.
در همین حال، به گزارش ایســنا، جنبش مقاومت اســلامی در بیانیه مطبوعاتی از فلســطینیان خواست برای حمایت از مســجدالاقصی، دفاع از سرزمین و مقدسات 
فلسطین و برای همبستگی با غزه بسیج شده و در همه جا با اشغالگر مقابله کنند. حماس در این بیانیه از ملت فلسطین خواست جاده ها را به روی شهرک نشینان ببندند 
و از رزمندگان انقلابی در گردان های القسام، سرایا القدس، گردان های شهدای الاقصی و همه رزمندگان خواست به درگیری ادامه داده و شبه نظامیان شهرک نشین را در 

سراسر فلسطین اشغالی هدف بگیرند.

دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه تهران در نظر دارد پروژه احداث ساختمان جدید 
در پردیس شماره ۲ دانشکدگان فنی، خیابان کارگر شمالی، را به بخش خصوصی 

واگذار یا برای مشارکت در احداث، سرمایه گذار جذب کند. بر اساس این آگهی از همه 
اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در این زمینه دعوت می شود.  
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مدرک تحصیلی اینجانب مهسا ابراهیمی فرزند علی  به شماره  شناسنامه 
۰۴۸۰۸۹۳۷۷۲صادره از تهران  در مقطع کارشناسی در رشته مدیریت امور بانکی 

صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی تهران جنوب به شماره۱۰۹۳۱۲۲۹۷۵ مفقود 
گردیده وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی تهران جنوب به نشانی: تهران خیابان کریم خان زند -خیابان ایرانشهر شمالی 
نبش خیابان آذرشهر-پلاک۲۲۳ ساختمان دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 

یا کد پستی: ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

دانشنامه فارغ التحصیلی اینجانب مرجان السادات حسینی همت آبادی فرزند سید 
محمد به شماره شناسنامه ۴۳۰۱و شماره ملی ۴۴۳۰۶۹۰۲۳۵صادره از یزد  در مقطع 
کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره 
۱۶۸۵۱۵۷۰۱۷۷۴ مورخ۱۳۸٦/۰۲/۱۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار  می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود دانشنامه را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به 
نشانی:تهران_بزرگراه شهید بابایی(غرب به شرق )خروجی حکیمه _خیابان شهید 

صدوقی -بلوار وفادار-دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.
آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.و شرق ) خروجی حکیمیه – خیابان شهید صدوقی – بلوار وفادار- دانشگاه اسلامی واحد تهران شمال به نشانی : تهران – بزرگراه شهید بابایی (غرب و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود دانشنامه را به دانشگاه آزاد شمال به شماره ۱۶۸۳۱۵۷۰۰۴۳۰ مورخ ۱۳۸۵/۰۷/۱۰ مفقود گردیده است مقطع کارشناسی رشته علوم اجتماعی صادره از واحد دانشگاهی تهران شماره شناسنامه ۱۷۲ و شماره ملی ۰۵۵۸۹۸۲۱۵۸ صادره از خمین در دانشنامه فارغ التحصیلی  فرزند علی اکبر به آگهی فقدان مدرک تحصیلی 

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
سیدمهران به شماره شناسنامه ۱۱۸۸۸ صادره از تهران در 

مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی صنایع صادره از واحد 
دانشگاهی صنعتی امیرکبیر مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر واحد گرمسار ارسال نماید .

–

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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عملیات ناگهانی زمینی و هوایی حماس در داخل اســرائیل که تا عصر روز گذشــته 
به گفته مقام های اســرائیل حداقل ۶۰۰ کشته برجا گذاشته، شکاف های بزرگی در تصور 
برتری نظامی و امنیتی تل آویو ایجاد کرده اســت. کارایی سامانه قدرتمند گنبد آهنین و 

قدرت اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل در این عملیات با شکست  بزرگی روبه رو شده است.
در بحبوحه حملات غافلگیرانه صبح روز شنبه که کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل، آن را یک «جنگ همه جانبه» توصیف کرده اســت، جمعی از افســران سابق 
امنیتــی، عملیات حماس را یک «شکســت اطلاعاتی» برای اســرائیل خواندند؛ چرا که 

نیروهای اطلاعاتی نتوانستند نفوذ چندگانه حماس را قبل از انجام آن رصد کنند.
گفته می شود اســرائیل گسترده ترین ســرویس اطلاعاتی خاورمیانه با بودجه کافی 
و عوامل و جاســوس های زیادی بین گروه های فلســطینی و همچنین در لبنان، سوریه 
و کشــورهای دیگر در اختیار دارد. اســرائیل ترورهای متعددی هم در سال های گذشته 
انجام داده اســت. بر روی زمین نیز در امتداد حصار مرزی پرتنش بین غزه و اســرائیل، 
دوربین ها، حسگرهای حرکتی و گشت های منظم ارتش حضور دارند. ظاهرا فرض بر این 
بوده که حصارهای سیم خاردار یک «مانع هوشمندانه» برای جلوگیری از نفوذ از غزه به 
سرزمین های اشغالی باشد. با این حال، عملیات همه جانبه حماس در پنجاهمین سالگرد 
جنگ یوم کیپور (جنگ اعراب و اســرائیل) برای اسرائیلی ها غافلگیرکننده بود و بسیاری 
از شــهروندان، صبح روز شنبه را با به صدا درآمدن آژیرهای خطر به یاد می آورند. «یوآو 
گالانت»، وزیر دفاع اسرائیل، پس از حمله برق آسای حماس و تلفات سنگین در اسرائیل، 
با وعده پیروزی و بیان اینکه حماس مرتکب خطای بزرگی شده است، فراخوان نیروهای 
ذخیــره نظامی را صادر کرد که البته میزان این فراخوان به تناســب روند بحرانی شــدن 
این تحول بســتگی دارد. گزارش شده است که حماس بیش از دو هزار راکت به سمت 
اســرائیل شلیک کرده؛ این در حالی است که حماس شمار راکت های شلیك شده را پنج 
هزار راکت اعلام کرده است. در پی این غافلگیری بزرگ، بنیامین نتانیاهو رسما اعلام کرد 

اسرائیل «در وضعیت جنگی» قرار گرفته است.
نحوه غافلگیری

نیروهــای ارتش اســرائیل تأیید کردند ده ها فرد مســلح حمــاس از طرق مختلف 
توانسته اند از باریکه غزه وارد اسرائیل شوند. تعدادی از این افراد با ایجاد انفجار و سپس 
شکســتن حصار مرزی با ماشین آلات سنگین وارد ســرزمین های اشغالی شدند، برخی 
دیگر از افراد مسلح هم از کایت و گلایدر استفاده کردند و شایعه هایی نیز وجود دارد که 
تعدادی از اعضای حماس از راه دریا خود را به اســرائیل رسانده اند. بر اساس گزارش ها، 
حصار ظاهرا مستحکم اسرائیل در امتداد مرز غزه در چندین مکان منفجر و شکسته شده 
اســت. هم زمان، گزارش ها از یک شهرک اسرائیلی در نزدیکی مرز با باریکه غزه حاکی از 
آن اســت که افراد مسلح حماس در این منطقه حضور داشتند و خانه  به  خانه  به مسیر 

خود ادامه می دادند.
به گزارش تایمز اســرائیل، «آموس یادلین»، رئیس سابق اطلاعات ارتش اسرائیل، با 
اشــاره به تشــابه جنگ یوم کیپور با حمله گسترده شنبه، این موضوع را که طرف مقابل 
توانسته شروع کننده این نبرد باشد، یک «شکست اطلاعاتی» برای اسرائیل توصیف کرد. 
«فرض نهادهــای امنیتی و اطلاعاتی بر این بود که حماس دیگر شــروع کننده درگیری 

نخواهد بود». با این وجود، یادلین بر لزوم جلوگیری از گسترش عملیات به دیگر جبهه ها 
به ویژه درگیری با حزب االله لبنان در شــمال تأکید کرده است. رسانه ها همچنین گزارش 
دادند که حملات روز شــنبه، فرضیه ای  را که گفته می شد حماس از سر ترس یا از روی 
اینکه مبادا اســرائیل بخواهد انتقام بگیرد، دســت به حمله نمی زند، باطل کرد. «فرض 
ارتش اســرائیل در ســال های اخیر این بود که حماس از ترس شدت پاسخ اسرائیل و از 
روی احتیاط از فرو بردن غزه در ویرانی دوباره از انجام حملات بزرگ در اسرائیل منصرف 
شده است. خیلی بدیهی است که این فرض بی اساس بود». روزنامه هاآرتص نیز گزارش 
داد که این حمله در حالی رخ داد که ارزیابی مقامات اسرائیل در هفته گذشته حاکی از 
آن بوده که حماس تمایل دارد تا از جنگ تمام عیار با اسرائیل اجتناب کند؛ نمونه دیگری 
که به گفته مفســران نشان دهنده شکســت اطلاعاتی و ارزیابی اسرائیل است. مقامات 
اسرائیلی با این استدلال مدعی شده بودند که حماس نمی خواهد دستاوردهای گذشته 

خود در جهت بهبود وضعیت ساکنان غزه را به خطر بیندازد.
تأثیر  اختلاف های  داخلی

با اینکه هنوز تا مشخص شــدن دقیق دامنه واقعی نفوذ حماس به داخل اســرائیل 
و عواقب آن به زمان نیاز اســت، اما همین حالا هم رسانه ها به نقل از مقامات ناشناس 
شــروع به انتقاد از رهبری سیاسی و نظامی اســرائیل کرده اند و معتقدند اختلاف های 
داخلی می تواند یکی از دلایل غافلگیری در روز شنبه باشد. پیش تر، صدها نفر از نیروهای 
ذخیره ارتش اسرائیل در اعتراض به طرح جنجالی کابینه بنیامین نتانیاهو درباره تغییرات 

قضائی گفته بودند که در صورت فراخوانده شــدن، از حضور در محل خدمت خودداری 
می کنند. در کنار نیروهای ذخیره، برخی از چهره های برجسته سیاسی  و نظامی اسرائیل 
نیز از این جنبش اعتراضی حمایت کردند؛ از جمله یووال دیسکین، رئیس سابق سازمان 
«شین بت» (سازمان اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل) که اعلام کرد وظیفه همه است 
کــه از خدمت به کابینه فعلی خودداری کنند و مدعی شــد «کابینه افراطی نتانیاهو در 
حال از بین بردن دموکراســی است». از منظر سیاست داخلی اسرائیل نیز می توان گفت 
کــه عدم اعزام نیروی زمینی به غزه از تلفات زیاد و نبردهای خونین جلوگیری می کند و 
هیچ مقام اسرائیلی، فارغ از وابستگی به جناح راست یا چپ، تمایل ندارد که مسئولیت 
وقوع جنگ زمینی در غزه را بر عهده بگیرد. از ســوی دیگر، اســرائیل همواره از ســوی 
ایالات متحده، اروپا و نیز ترکیه و روسیه تحت فشار بوده تا در صورت وقوع یک حمله از 
سوی حماس، تا جای ممکن از خود «خویشتن داری» نشان دهد و تنها «به فراخور همان 

حمله» پاسخ دهد.
شکاف در گنبد آهنین

عــلاوه بر ناکامی بزرگ اطلاعاتی، اســرائیل در بُعد نظامی و در مرحله دفع حملات 
راکتی نیز شکست خورد. در پی حمله غافلگیرانه  حماس علیه اسرائیل، تنها در مدت ۲۰ 
دقیقه پس از اعلام عملیات «طوفان الاقصی»، بیش از پنج هزار موشک از نوار به سمت 
اسرائیل شلیک شد. چطور پدافند هوایی اسرائیل، موسوم به گنبد آهنین که به غیرقابل 

نفوذ بودن شهرت دارد، نتوانست این حملات را خنثی کند؟

آژیرهای حمله هوایی در سراســر اسرائیل روز شنبه ســکوت صبحگاهی را در هم 
شکســت و سامانه گنبد آهنین که گفته می شود یکی از بهترین سامانه های دفاع هوایی 
در جهان است، وارد عمل شد اما توفیقی نداشت. در حملات قبلی، تصاویر و فیلم های 
منتشر شــده، نشان می داد که سامانه گنبد آهنین راکت های حماس را در هوا هدف قرار 
می داد و آسمان با شراره های حاصل از انفجارها روشن می شد؛ اما این بار ابعاد این حمله 
بی سابقه و با نمونه های قبلی متفاوت بود. سامانه گنبد آهنین یک سامانه پدافند هوایی 
کوتاه برد زمین به هوا ست که در چندین نقطه از سرزمین اشغالی برای مقابله با حملات 
راکتی، خمپاره ای، گلوله های توپخانه و هواپیماهای بدون سرنشین (پهپاد) در برد کوتاه 
مســتقر شده است. برد این ســامانه پدافند هوایی تقریبا ۷۰ کیلومتر است و سه بخش 
کلی به نام های بخش رادار تشــخیص و ردیابی، بخش مدیریت نبرد و کنترل تسلیحات 
و در نهایت بخش موشــک انداز مجهز به ۲۰ موشــک تامیر دارد. همگی این سه بخش 
مجموعا یک یگان را تشــکیل می دهند. این سامانه از ســال ۲۰۱۱ از اسرائیل محافظت 
می کند. در جریان درگیری در لبنان در سال ۲۰۰۶، هزاران موشک توسط حزب االله شلیک 
شد و چندین منطقه شمالی از جمله حیفا مورد حمله قرار گرفت و بسیاری کشته شدند. 

حملات سال ۲۰۰۶ اسرائیل را بر آن داشت تا سامانه دفاع هوایی خود را توسعه دهد.
هنگامی که موشــکی به سمت ســرزمین های اشغالی شلیک می شــود، ابتدا رادار 
تشــخیص و ردیابی مسیر ورودی را شناسایی کرده و اطلاعات را به بخش مدیریت نبرد 
و کنترل تســلیحات ارســال می کند که محاسبات ســریع و پیچیده ای را برای شناسایی 
مســیر، ســرعت و هدف مد نظر انجام می دهد. اگر موشک ورودی به سمت یک منطقه 
پرجمعیت یا یک تأسیســات راهبردی هدف گیری شــده باشد، بخش سوم یعنی بخش 
موشک انداز به طور خودکار موشک تامیر را شلیک می کند و هدف مد نظر در هوا منهدم 
می شــود تا تهدید را خنثی کند. هر آتشبار در این سامانه شامل سه تا چهار موشک انداز 
است و اسرائیل دســت کم ۱۰ عدد از آنها را دارد. شرکت اسرائیلی «سامانه های دفاعی 
پیشــرفته رافائل» به عنوان سازنده سامانه گنبد آهنین ادعا می کند میزان موفقیت کلی 

این سامانه ۹۰ درصد است و تاکنون بیش از دو هزار مورد رهگیری موفق داشته است.
با این حال، این ســامانه دفاع هوایی پیشــرفته، در برابر رگبار روز شــنبه موشک های 
حماس به ســختی شکست خورد. چندین سال اســت که گروه حماس در تلاش برای 

یافتن نقطه ضعفی در سامانه گنبد آهنین بود.
نیروهای حماس با شلیک هماهنگ راکت های متعدد در یک بازه زمانی کوتاه، تا حد 
زیادی در انجام این کار موفق بودند و رهگیری همه اهداف را برای گنبد آهنین دشــوار 
کردند. در حمله روز شنبه، بیش از پنج هزار راکت تنها در ۲۰ دقیقه توسط حماس پرتاب 
شد. حماس مرتب در حال توسعه فناوری راکت های خود است و در این سال ها توانسته 
برد آنها را به حدی افزایش دهد که شهرهای بزرگ تحت کنترل اسرائیل از جمله تل آویو 
و حتی قدس را هم پوشش دهد. راکت های پرتابی حماس بسیار ارزان تر از موشک های 
رهگیری تامیر اســرائیل اســت؛ با این حال، ارزش گنبد آهنین برای اسرائیل بسیار فراتر از 
حســاب و کتاب  هزینه های آن است. اسرائیل در گذشته توانسته بود تا حد زیادی اهداف 
رهگیری شده را خنثی کند؛ اما این بار ماجرا تفاوت داشت. در جریان درگیری با حماس در 
سال ۲۰۱۲، اسرائیل مدعی شد ۸۵ درصد از ۴۰۰ راکتی را که از نوار غزه به سمت مناطق 

غیرنظامی و راهبردی شلیک شده بود، رهگیری و خنثی کرده است.
در جریان درگیری های ســال ۲۰۱۴ هم بیش از چهارهــزار و ۵۰۰ راکت طی چند روز 
توســط حماس به سمت اسرائیل شلیک شــد که تل آویو بیش از ۸۰۰ مورد را رهگیری 
کــرد و حدود ۷۳۵ مــورد را نیز هدف قــرار داد که میزان موفقیــت آن ۹۰ درصد بود. 
اســرائیل در سال ۲۰۲۱ اعلام کرد ســامانه گنبد آهنین را برای مقابله با تهدیدات هوایی 
مضاعف، از جمله رهگیری تهدید شــلیک های هم زمان راکتی و موشــکی و همچنین 
رهگیری هم زمان چندین پهپاد در آسمان ارتقا داده است. در درگیری دو هفته ای اسرائیل 
و فلســطینیان در ماه می  ســال ۲۰۲۱، بیش از هزار راکــت در روزهای اولیه و مجموعا 
بیش از چهارهزارو ۵۰۰ راکت در طول درگیری شلیک شد. در جریان این بحران، مقامات 
گفتند این سامانه ۹۰ درصد راکت های پرتابی را خنثی کرد. اما حماس توانست با کشف 
نقطه ضعف این ســامانه گران قیمت، روزی فراموش نشدنی و ســیاه را برای اسرائیل و 

شهروندانش رقم بزند.
 کشته شدن ۲ اسرائیلي در مصر

یک مأمور پلیس مصر روز گذشته به سمت سه نفر از جمله دو گردشگر اسرائیلی در 
شــهر اسکندریه آتش گشــود و آنها را از پای درآورد. در این حمله یک شهروند مصر نیز 
کشــته شد. یک رسانه مصری نیز از زخمی شدن یک نفر دیگر در این تیراندازی خبر داده 

است. به گفته این رسانه ضارب دستگیر شده است.
این خبر در حالی منتشــر می شــود که نگرانی ها از افزایش تنــش در منطقه در پی 
عملیات روز شنبه گروه حماس به اسرائیل افزایش یافته است. مصر که با اسرائیل پیمان 
صلح امضا کرده اســت، اغلب به عنوان میانجی بین این کشــور و گروه های فلسطینی 
مستقر در نوار غزه برای برقراری آتش بس تلاش می کند. مصر اولین کشور عربی بود که 
در سال ۱۹۷۹ با اسرائیل روابط عادی برقرار کرد. با این حال مواضع ضد صهیونیستی در 

میان افکار عمومی این کشور محبوبیت دارد.
پیش از این هم یک مأمور پلیس مصر چهار ماه پیش با عبور از مرز این کشور با اسرائیل 
سه ســرباز اسرائیلی را به قتل رساند. این مأمور از ســوی نیروهای اسرائیلی هدف قرار 
گرفت و کشته شد. عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر، پس از آن حادثه با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، تلفنی گفت وگو کرد. دو طرف در همین راستا بر سر تقویت 

همکاری های امنیتی به توافق رسیدند.
مصر پس از امضای توافق صلح با اســرائیل توانســت شــبه جزیره سینا را که پس 
از جنگ ســال ۱۹۶۷ به اشغال اســرائیل درآمده بود، پس بگیرد. بسیاری از گردشگران 
اسرائیلی برای گذراندن تعطیلات خود به مصر سفر می کنند. آنها می توانند با خودرو وارد 
شبه جزیره سینا شوند. مصر و اسرائیل در سال های گذشته علاوه بر پروازهای مستقیم بین 
قاهره و تل آویو، با برقراری پروازهای مســتقیم بین تل آویو و شرم الشیخ در حاشیه دریای 

سرخ نیز موافقت کرده بودند.

نگاهی به شکست اطلاعاتی و نظامی اسرائیل بعد از  عملیات غافلگیر کننده حماس که روزگاری ویترین نمایشی مانورهای تلاویو  بود

حفره در «گنبد آهنین»


